
徳島県支部

2025年度 四国生産性本部

ご 挨 拶

四国生産性本部 会 長

同 徳島県支部 支部長

宮本 喜弘

長 岡 奨

主催／四国生産性本部 徳島県支部

と き

会 場

202５年 10月 15日

1３：０0～1４：３０

ＪＲホテルクレメント徳島
４階 クレメントホール
徳島市寺島本町西１丁目６１番地 [TEL] ０８８-６５６-３１１１

特別講演会

読売新聞 特別編集委員

橋 本 五 郎 氏

水

１３：００～１３：０５ 徳島県支部長 挨拶

１３：０５～１４：２５ 特別講演会

１４：２５～１４：３０ 四国生産性本部 事業紹介

「どうなる日本の政治」

1946年秋田県生まれ。1970年慶應義塾大学法学部政治学科卒業後、読売
新聞社入社。75年に本社社会部、76年より政治部、論説委員、政治部
長・編集局次長を歴任。99年からは日本テレビ系列「ジパングあさ6」
「ズームイン!!朝」でニュース解説を担当。2006年より現職。「情報ライ
ブ ミヤネ屋」にレギュラー出演。2014年度日本記者クラブ賞受賞。主な
著書に、「新聞の力」改訂版(労働調査会) 「虚心に読む」（藤原書店）
『宿命に生き 運命に挑む』（藤原書店）『官房長官と幹事長』（青春新
書インテリジェンス）『心に響く51の言葉』（中央公論新社）

参加費
無 料

会員の皆さまには、日頃より四国生産性本部の事業活動に多大なるご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当本部では、2026年度に設立70周年を迎えることを機に、徳島県支部会員の皆さまへの事業サービ

スと会員間交流を目的として、「特別講演会」を開催いたします。参加費は無料で、各会員企業・団体さ

まから何名でもご参加いただけます。業務ご多忙のこととは存じますが、多数のご参加を賜りますようご

案内申し上げます。



◆経営トップ、経営幹部の皆さま

◆労働組合幹部の皆さま

◆人事教育・企画管理部門等のスタッフの皆さま

・各会員企業・団体から、何名でもご参加いただけます。

・ご参加予定者のご都合が悪くなった場合は、 代理出席

が可能です。

当本部のホームページから以下の手順でお申し込みください。
※2018年度の事業からメールアドレス単位で「マイページ」を作成することといたしました。
 既にマイページをお持ちの方はマイページからログインしてお申し込みください。

[マイページをお持ちでない方のお手続き方法]

参 加 申 し 込 み 方 法

③連絡担当者（申込窓口）のメール

アドレスを入力して「送信」ボタン

をクリック

⑤「お申込完了メール」が届きます。マイページのログインＵＲＬ・ 初期

パスワードも併せて記載してありますので、次回からはマイページ

よりログインされますと、お客さま情報や連絡担当者情報を入力する

ことなく、スムーズにセミナーの申し込みや情報変更などが行えます。

（初期パスワードの変更をお勧めします）

④「お申込情報入力ページＵＲＬ」が届くので

 ログインし、お客さま情報、連絡担当者情報、

 参加者情報等を入力して「送信」ボタンをクリック

②［お申し込みはこちら］をクリック

＜個人情報の取扱いについて＞

(1)参加申込によりご提示いただきました個人情報は、当本部の個人情報保護方針に基づき、安全に管理し、保護の徹底に努めます｡
  なお、当本部個人情報保護方針の内容については、当本部ホームページ(https://www.spc21.jp/)をご参照願います。
  参加されるご本人、申込責任者の皆様におかれましては、内容をご確認・ご理解の上、お申込みいただきますようお願いいたします。

(2)個人情報は、本フォーラムに関わる参加者名簿等の作成ならびに当本部が主催・実施するサービスのご提供や事業のご案内のために利用させて
いただきます。

(3)個人情報の開示、訂正、削除については、総務広報部個人情報保護担当窓口(ＴＥＬ０８７-８８７-０５１２)までお問い合せください。

お 申 し 込 み
お問い合わせ

四国生産性本部 「徳島県支部特別講演会」 係

〒760-0033 高松市丸の内２番５号（ヨンデンビル4階）
TEL 087-887-0512 FAX 087-851-4270
E-mail toiawase@spc21.jp

申 し 込 み 期 限

202５年 １０月 ７日 （火）

参 加 対 象

①ご希望の事業を

 選択してください

徳島県支部特別講演会

※30分以内に「お申込完了メール」が届かない場合は受付ができていない可能性がありますので、当本部までお問い合わせください。

◆参加のお申し込みは当本部ホームページ（https://www.spc21.jp/）にアクセスの上、

事業一覧 「特別講演会」 から、 「徳島県支部」 を選択いただき、お申し込み手続きをお願いいたします。

◆開催案内については、連絡担当者様宛に電子メールにてご案内申し上げます。

https://www.spc21.jp/

	スライド 1
	スライド 2

